
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCURUTU

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DECRETO Nº 1.393, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2023

DECRETO Nº 1.393, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2023
 

Declara concluída a renumeração dos imóveis
localizados nos Bairros Freitas e Abraão Lopes,
a que se refere o Procedimento Preparatório nº
1.28.200.000079/2023-81, do Ministério
Público Federal e dá outras providências.

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JUCURUTU, ESTADO
DO RIO GRANDE DO NORTE,
 
Considerando assistir-lhe competência quanto ao exercício da
direção superior da administração municipal, com o auxílio dos
Secretários Municipais; e de exercer outras atribuições e
praticar, no interesse ddo Município, quaisquer outros atos que
não estejam, explícita ou implicitamente, reservados a outro
poder pela Constituição Federal, pela Constituição Estadual ou
por esta, como previsto no art. 49, incisos III e XVI da Lei
Orgânica do Município,
 
Considerando o Ofício nº 485/2023 – MPF/PRM-CAICÓ, do
Ministério Público Federal, de 23 de junho de 2023, de cópia
juntada às fls. do Processo Administrativo nº 148/2023, pelo
qual é requisitado que, até o dia 25/07/2023, seja comprovada,
para instruir os autos do Procesimento Preparatório nº
1.28.200.000079/2023-81, a correção das irregularidades
indicadas pelos Correios no Ofício nº 41399127/2023-GERAE-
RN, de cópia juntada às fls. 03 a 05, relacionadas à numeração
de imóveis em ruas dos Bairros Freitas e Abraão Lopes, nesta
Cidade de Jucurutu,
 
Considerando a conclusão dos trabalhos levados a efeito por
esta administração municipal, após solicitação de prorrogação
de prazos ao Ministério Público Federal tendo em vista
dificuldades encontradas,
 
D E C R E T A
 
Art. 1º É declarada concluida a renumeração dos imóveis
localizados nos Bairros Freitas e Abraão Lopes nesta Cidade de
Jucurutu, inclusive em cumprimento a requisição do Ministério
Público Federal para atender solicitação da ECT – Empresa
Brasileira de Correios e Telégrafos, por intemédio do Ofício nº
41399127/2023-GERAE-RN.
 
Parágrafo únco. Juntamente com a regularização a que se refere
o caput, foram editadas as Leis nºs 1.097 e 1.098, ambas de 7
de novembro de 2023, denominando Avenida e diversas Ruas
localizadas no Bairro Freitas.
 
Art. 2º A partir da publicação do presente Decreto, a nova
numeração adotada nos Bairros Freitas e Abraão Lopes deverá
ser observada pelas ECT – Empresa Brasileira de Correios e
Telégrafos; Companhia Enérgetica do Rio Grande do Norte –
COSERN; Companhia de Águas e Esgotos do Rio Grande do
Norte – CAERN; e demais concessionárias de serviços
públicos.
 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
 
Jucurutu/RN, 23 de novembro de 2023.
 
IOGO NIELSON DE QUEIROZ E SILVA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Renilson Henrique de Brito

Código Identificador:8D1C395F

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 24/11/2023. Edição 3166



A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


